
  

- 177 - 

Základní  devítiletá  škola  Dolejší Krušec 
 

1935 – 1963 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1270 
 
 K založení české školy v obci Dolejší Krušec došlo až v roce 1935.1) Do školy docházelo 13 
dětí.2) Po záboru pohraničí v roce 1938 byla škola uzavřena a nově otevřena až po válce v roce 
1945.3) 

V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového zákona č. 95/1948 Sb. Ve 
školním roce 1961/62 byla škola změněna na základní devítiletou školu zákonem č. 186/1960 Sb.  

 Pro nedostatek žáků byla škola v roce 1963 uzavřena a žáci byli převedeni do ZDŠ 
Hartmanice.4)  
 
 Fond obsahuje 22 třídních výkazů z let 1935 – 1962, 2 knihy inventářů z let 1950 – 1955, 2 
katalogy knihovny z let 1950 – 1957, 2 školní kroniky z let 1935 – 1962, 3 podací deníky z let 
1945 – 1963 a 1 karton spisů z roku 1964, celkem 0,18 bm knih  a 0,05 bm spisového materiálu. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1935 - 1953, inv. č. 27, str. 3 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1935 - 1953, inv. č. 27, str. 7 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Dolejší Krušec, školní kronika 1935 - 1953, inv. č. 27, str. 36 
4) SOkA Klatovy, MNV Hartmanice, zápisy ze schůzí 27. 8. 1963, inv. č. 3 



  

- 178 - 

 
 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1935 – 1936 K 1 
 2  Třídní výkaz  1936 – 1937 K 2 
 3  Třídní výkaz  1937 – 1938 K 3 
 4  Třídní výkaz I. třída 1945 – 1946 K 4 
 5  Třídní výkaz II. třída 1945 – 1946 K 5 
 6  Třídní výkaz  1946 – 1947 K 6 
 7  Třídní výkaz  1947 – 1948 K 7 
 8  Třídní výkaz  1948 – 1949 K 8 
 9  Třídní výkaz  1949 – 1950 K 9 
 10  Třídní výkaz  1950 – 1951 K 10 
 11  Třídní výkaz  1951 – 1952 K 11 
 12  Třídní výkaz  1952 – 1953 K 12 
 13  Třídní výkaz  1953 – 1954 K 13 
 14  Třídní výkaz  1954 – 1955 K 14 
 15  Třídní výkaz  1955 – 1956 K 15 
 16  Třídní výkaz  1956 – 1957 K 16 
 17  Třídní výkaz  1957 – 1958 K 17 
 18  Třídní výkaz  1958 – 1959 K 18 
 19  Třídní výkaz  1959 – 1960 K 19 
 20  Třídní výkaz  1960 – 1961 K 20 
 21  Třídní výkaz  1961 – 1962 K 21 
 22  Třídní výkaz  1962 – 1963 K 22 
 23  Inventární deník  1950 – 1955 K 23 
 24  Inventář dílčí  1950 K 24 
 25  Katalog knihovny učitelské  1951 – 1956 K 25 
 26  Katalog knihovny žákovské  1950 – 1957 K 26 
  
   d) Ostatní knihy 
 
  27  Školní kronika  1935 – 1953 K 27 
 28  Školní kronika  1953 – 1962 K 28 
 
 
   II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 
   a) Registraturní pomůcky 
 
 29  Podací deník  12. 9. 1945 – 31. 12. 1949 K 29 
 30  Podací deník  1. 1. 1950 – 3. 10. 1955 K 30 
 31  Podací deník  10. 10. 1955 – 5. 6. 1963 K 31 
 
   
 
 
 



  

- 179 - 

 Název fondu: Základní devítiletá škola Dolejší Krušec 

 
 Časový rozsah: 1935 – 1963  
 
 Počet evidenčních  jednotek: 31 (28 knih, 3 podací deníky) 
 
 Počet inventárních jednotek: 31 
 
 Rozsah v bm: 0,23 
 
 Stav ke dni: 30. 11. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 


